² Veronens. ms., *Domini*: estque hic re ipsa in Hæbræo ידדד: tametsi hanc regulam non usque adeo constanter aut ms. aut vulgati servant: quod semel monuisse satis sit.

³ Vocat ms. *Aminadab*, Hæbræo אבנדב dissente.

⁴ Addit idem ms. *Domini*, quod textus originales nomen hic tacent.

⁵ Constanter noster ms. cum Vulgatis vocat *Maspha*, pressius Hæbræo המצפה.

⁶ Ms.: *Dixerunt, Non peccavimus, Domine?* longius tamen ab Hæbraica phrasi.

⁷ Pro, *a facie Israel*, mss. codices legunt, *a filiis Israel*. Sed in Colbertino Aniciensi, et in altero S. Germani ms. codice prima manu scriptum erat, *a facie Israel*, quod imperitus emendator mutavit hoc modo, *a filiis Israel*. MART.

— Nostris ms. et quos magno numero Martiansus

usque ad locum qui erat subter Beth-Char. Tulit autem Samuel lapidem unum, et posuit eum inter Maspha et inter Sen [*ms.* Senei], et vocavit nomen ejus [*Vulg. add. loci*], lapis Adjutorii. Dixitque: Hucusque auxiliatus est nobis Dominus. Et humiliati sunt Philisthim, nec apposuerunt ultra, ut venirent in terminos Israel. Facta est itaque manus Domini super Philisthæos, cunctis diebus Samuelis. Et redditæ sunt urbes, quas tulerant Philisthim ab Israel, Israeli, ab Accaron usque Geth, et terminos suos: liberavit Israel de manu Philistinorum, eratque pax inter Israel et Amorrhæum. Judicabat [*ms.* iudicavit] quoque Samuel Israel cunctis diebus vitæ suæ, et ibat per singulos annos circumiens Beth-El et Galgala et Maspha, et iudicabat Israel in supradictis locis. Revertēbaturque in Ramatha: ibi enim erat domus ejus, et ibi iudicabat Israel: ædificavit etiam ibi altare Domino.

[T. XXI, Cap. VIII. Factum est autem cum senisset Samuel, posuit filios suos iudices Israel. Fuitque nomen filii ejus primogeniti Joel, et nomen secundi Abia, iudicum in Cer-Sabee. Et non ambulaverunt filii illius in viis ejus: sed declinaverunt post avaritiam, acceperuntque munera, et perverterunt iudicium. Congregati ergo universi majores natu Israel, venerunt ad Samuelem in Ramatha. Dixeruntque ei: Ecce tu *Vulg.* nunc] senuisti, et filii tui non ambulant in viis tuis: constitue nobis regem, ut iudicet nos, sicut et universæ habent nationes. Displicuitque sermo in oculis Samuelis, eo quod dixissent: Da nobis regem, ut iudicet nos. Et oravit Samuel ad Dominum. Dixit autem Dominus ad Samuelem: Audi vocem populi in omnibus quæ loquuntur tibi, non enim te abjecerunt, sed me, ne regnem super eos. Juxta omnia opera sua, quæ fecerunt a die qua eduxi eos de Ægypto¹ usque ad diem istum: sicut dereliquerunt me, et servierunt diis alienis, sic faciunt etiam tibi. Nunc ergo audi vocem eorum: verumtamen contestare eos, et prædic eis jus regis, qui regnaturus est super eos. (T. XXII.) Dixit itaque Samuel omnia verba Domini ad populum, qui pelierat a se regem, et ait: Hoc erit jus regis, qui imperaturus est vobis: Filios vestros tollet, et ponet in curribus suis, facietque sibi equites et præcursores quadrigarum suarum, et constituet sibi tribunos, et centuriones, et aratores agrorum suorum, et messorum segetum, et fabros armorum et curruum suorum. Filias quoque vestras faciet sibi augentarias, et focarias, et panificas. Agros quoque vestros, et vineas, et oliveta optima tollet et dabit servis suis. Sed et segetes vestras, et vinearum redditus addecimabit, ut det eunuchis et